
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081900189

189

Nº 159, segunda-feira, 19 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 -SRP

Pregão Presencial nº 18/2019PP -SRP Nº 18/2019
A Prefeitura Municipal de Janduís-RN, torna público a quem interessar que

estará promovendo o recebimento de documentos de "Habilitação" e "Proposta", através
do Pregão Presencial nº 18/2019, no dia 02 de setembro de 2019, às 09h00mm horas, no
prédio sede da Prefeitura Municipal de Janduís-RN, sediada à Avenida Santa Terezinha, 21,
Centro Janduís RN, Sala de Licitações, Visando a Contratação de Serviços de laboratório
especializado na confecção de próteses odontológicas, totais ou parciais, para atender a
população carente do município de JANDUÍS/RN, Informações Edital Rua Santa Terezinha,
21, Centro, Janduis - RN.-
http://topdown.servehttp.com:8080/transparencia/pmjanduis/despesas.aspx

Janduís-RN, 14 de agosto de 2019.
DANIEL J. ROBERTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019
OBJETO: Aquisição de Veículos Zero km capacidade mínima (05 pessoas) - destinado as
Equipes da: Estratégia de Saúde da Família (ESF) e do Núcleo de Apoio a Saúde da Família
(NASF) do Município de Lagoa Nova/RN, conforme especificações constantes no Anexo I -
Termo de Referencia. Contratante: Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN. Contratada:

Autobraz Comercio de Veículos LTDA - Caicó - CNPJ: 70.166.350/0002-99. UNIDA D E
ORÇAMENTARIA: 08 - Secretaria Municipal de Educação. 2025 - Manutenção das At i v i d a d e s
da Secretaria Municipal de Educação. Fonte - 10010000. 44.90.52 - Equipamentos e
Material Permanente. 10 - Secretaria Municipal de Saúde. 10.001 - Fundo Municipal de
Saúde. 2035 - Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Saúde. Fonte - 10010000.
44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. Fundamentação Legal: Lei Federal Nº
10.520/2002. RESUMO: Autobraz Comercio de Veículos LTDA - Caicó - CNPJ:
70.166.350/0002-99, saiu vencedor no item: 1; totalizando o valor de R$ 163.668,00 (Cento
e sessenta e três mil, seiscentos e sessenta e oito reais). VIGÊNCIA DA ATA DE R EG I S T R O
DE PREÇOS: 16 de agosto de 2019 a 14 de agosto de 2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019 - SRP

Adjudicamos, o vencedor do Pregão Presencial Nº 37/2019, realizado em 16/08/2019, a
saber: Objeto: Aquisição de Veículos Tipo Caminhonete Pick-up Cabine Dupla. Zero km
capacidade mínima (05 pessoas) - destinados a Secretaria Municipal de Educação e
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Lagoa Nova/RN. AUTOBRAZ COMERCIO DE
VEICULOS LTDA - CAICÓ - CNPJ: 70.166.350/0002-99, saiu vencedor no item: 1; totalizando
o valor de r$ 163.668,00 (Cento e sessenta e três mil, seiscentos e sessenta e oito
reais).

Lagoa Nova/RN, em 16 de agosto de 2019.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

AVISO DE CANCELAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2019 - PMLN
A Comissão Permanente do Município de Lagoa Nova/RN torna público que,

diante das informações trazidas pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município, dando
conta da necessidade de alterar/corrigir o projeto de engenharia oriundo desta licitação,
fica suspenso o presente certame, com o cancelamento da sessão designada para o dia 27
de agosto de 2019, às 10h:00 (dez) horas, consistente na Contratação de Empresa para
Execução das Obras de Engenharia referente à Construção de uma Academia de Saúde
Intermediária do Município de Lagoa Nova/RN.

Lagoa Nova/RN, 13 de agosto de 2019.
JOSÉ FLÁVIO CARDOSO DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2019 - SRP

Homologo pelo presente termo, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento do pregoeiro e equipa de apoio, referente a Licitação Pregão Presencial Nº
37/2019 com início 01 de agosto de 2019, realizada em 16 de agosto de 2019 (sexta-feira),
nos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, com
redação dada pela Lei Nº 8.883, de 08 de junho de 1994, alterada pela Lei Nº 9.648.98, de
27 de maio de 1998, mantendo a adjudicação exarada no processo licitatório proveniente
da licitação supra mencionada, em favor da empresa relacionada a seguir: AUTOBRAZ
COMERCIO DE VEICULOS LTDA - CAICÓ - CNPJ: 70.166.350/0002-99, saiu vencedor no item:
1; totalizando o valor de r$ 163.668,00 (Cento e sessenta e três mil, seiscentos e sessenta
e oito reais).

Lagoa Nova/RN, em 16 de agosto de 2019.
LUCIANO SILVA SANTOS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN torna

público que se encontra aberto Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº

006/2019, cujo Objeto é Contratação de Empresa para Continuação das Obras de

Construção de uma Escola de Educação Infantil Tipo B - Creche do Município de Lagoa

Nova/RN, conforme TC/FNDE nº 1825/2011, conforme solicitação da mesma e as

especificações descritas no Anexo I deste Edital.

O Edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na

sala da comissão permanente de licitação localizada na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo,

363 - Centro - Lagoa Nova/RN, sede da prefeitura municipal, exclusivamente no horário

das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira (dias úteis).

A sessão será realizada às 10h:00 do dia 05/09/2019. Quaisquer

esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (084) 3437-

2232 ou através do e-mail: cp.licitacao1@gmail.com.

Lagoa Nova/RN, 15 de agosto de 2019.

JOSE FLAVIO CARDOSO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Monte Alegre/RN torna público a quem interessar que estará realizando no dia 03 de
setembro de 2019, às 09:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal, a Licitação
- TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019, Tipo "Menor Preço Global" objetivando a Contratação de
empresa do ramo pertinente para execução das obras de Construção da Escola Municipal
João Gomes Pinheiro, localizada no distrito do Fontes no Município de Monte Alegre/RN.
O Edital encontra-se disponível na Av. Juvenal Lamartine, 33, - Centro - Monte Alegre/RN,
no horário das 08:00 às 14:00 horas, de segunda a sexta-feira. E-mail:
licitação@montealegre.rn.gov.br.

Monte Alegre/RN, em 16 de agosto de 2019.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISOS DE SUSPENSÃO

Pregão Presencial Nº 59/2019 - SMS
Processo nº 239/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria
n°. 154 de 09 de maio de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em 10 de maio
de 2019 no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que, por determinação judicial proferida no Processo de nº 0813684-
71.2019.8.20.5106, que tramita junto à 2ª Vara da Fazenda Pública de Mossoró, RN, fica
SUSPENSA a sessão de abertura anteriormente marcada para o dia 16 de agosto de 2019
às 11h00mim do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 52/2019 - SEIMURB, cujo
objeto é Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de Medicamentos
psicotrópicos para dar continuidade nos procedimentos de urgência e emergência nas
Unidades de Pronto Atendimento - (UPAS), e demais unidades que necessitam desta
demanda de Medicamentos, conforme quantidades estimadas no Termo de Referência
anexo ao Edital, até ulterior deliberação.

Pregão Presencial Nº 60/2019 - SMS
Processo nº 240/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria
n°. 154 de 09 de maio de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em 10 de maio
de 2019 no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que, por determinação judicial proferida no Processo de nº 0813684-
71.2019.8.20.5106, que tramita junto à 2ª Vara da Fazenda Pública de Mossoró, RN, fica
SUSPENSA a sessão de abertura anteriormente marcada para o dia 19 de agosto de 2019
às 08h00mim do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 52/2019 - SEIMURB, cujo
objeto é Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de Medicamentos injetáveis
para dar continuidade nos procedimentos de urgência e emergência nas Unidades de
Pronto Atendimento - (UPAS), e demais unidades que necessitam desta demanda de
Medicamento, conforme quantidades estimadas no Termo de Referência anexo ao Edital,
até ulterior deliberação.

Pregão Presencial Nº 61/2019 - SMS
Processo nº 241/2019

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria
n°. 154 de 09 de maio de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em 10 de maio
de 2019 no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que, por determinação judicial proferida no Processo de nº 0813684-
71.2019.8.20.5106, que tramita junto à 2ª Vara da Fazenda Pública de Mossoró, RN, fica
SUSPENSA a sessão de abertura anteriormente marcada para o dia 20 de agosto de 2019
às 08h00mim do Pregão Presencial para Registro de Preços, para futura e eventual
aquisição de materiais médicos hospitalares para atender necessidades das Unidades de
Saúde do Município Coordenadas pela Secretaria Municipal de Saúde, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e seus anexos, até ulterior
deliberação.

Mossoró - RN, 16 de agosto de 2019.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

R E T I F I C AÇ ÃO

Aditivo nº 03 de Prazo - Tomada de Preço nº 07/2017 - SEIMURB publicado no
D.O.U de 15 de agosto de 2019, Seção 3, nº157, página 196. Onde se lê: Tomada de Preço
Nº 17/2017 - SEIMURB, leia-se: Tomada de Preço Nº 7/2017 - SEIMURB

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019-SMS

Proc. Nº 225/2019
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela

Portaria n°. 154 de 09 de maio de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em
10 de maio de 2019 no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 30 de agosto de 2019, às 08h00min, na
sede da Diretoria Executiva De Licitações, Contratos e Compras, localizada à Rua Idalino
de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto da presente licitação
é aRegistro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada para
prestação dos serviços de desentupimento e limpeza de fossa séptica, destinado a
atender necessidade das unidades municipais de saúde, possibilitando o
desenvolvimento das atividades de rotina administrativa, conforme Termo de Referência
em anexo., quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Edital e
seus anexos. Demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos
interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no
horário de 07h00min às 13h00min ou no site oficial www.prefeiturademossoro.com.br
- Link Licitações.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 64/2019-SMS

Proc. Nº 249/2019
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela

Portaria n°. 154 de 09 de maio de 2019, publicado no Jornal Oficial do Município em
10 de maio de 2019 no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 03 de setembro de 2019, às 08h00min, na
sede da Diretoria Executiva De Licitações, Contratos e Compras, localizada à Rua Idalino
de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto da presente licitação
é Registro de Preços para futura e eventual, aquisição de lençóis, fronhas e toalhas,
destinados para o consumo nas Unidades de Pronto Atendimento: Tarcísio Maia,
Conchecita Ciarlini e Raimundo Benjamin Franco, Serviço de Atendimento Móvel de
Urgência - SAMU, e Hospital Municipal São Camilo de Léllis, coordenados pela
Secretaria Municipal de Saúde, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, Edital e seus anexos. Demais especificações e detalhes encontra-se à
disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro,
Mossoró-RN, no horário de 07h00min às 13h00min ou no site oficial
www.prefeiturademossoro.com.br - Link Licitações.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-19T07:40:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




